
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат: 00B57F55F32120F65664CC6A516715039CB 

Владелец: Толобов Дмитрий Геннадьевич  

Действителен: с 24.01.2023 до 18.04.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

29 августа 2025 г. № 144 -ОД 

 

О внесении изменений в приказ № 

143г-ОД от 30.08.2023 г. о 

создании дружины юных 

пожарных (ДЮП) 
 

      В соответствии с приказом МО РФ от 03.09. 2015 г. №971 «Об 

утверждении Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных 

пожарных», с целью формирования гражданской ответственности, 

совершенствования системы обучения мерам пожарной безопасности, 

пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения 

образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности 

приказываю: 

1. Назначить руководителем ДЮП  Константинову А.В. 

2. Утвердить план работы отряда «ДЮП» на 2025-2026 учебный год 

(Приложение 1) 

3. Утвердить список членов ДЮП на 2025-2025 учебный год в 

составе 7 человек (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Четверкину А.Н. 

 

 

 
 

Директор Д.Г. Толобов 
 

 

 

 
  

 

 
 

 

 
 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 144-ОД от 29.08. 2025 г. 

 

 

План работы ДЮП на 2025 - 2026 учебный год. 

 

Месяц Мероприятие Ответствен 

ный 

Сентябрь  Формирование отряда ДЮП. 

 Утверждение плана работы. 

 Конкурс рисунков на противопожарную тематику 

«Страна Безопасности» 

 

Руководитель 

ДЮП 

Октябрь  Подготовить плакаты и памятки по организации 

противопожарного режима и соблюдение правил 

пожарной безопасности; 

 Принять участие в плановой эвакуации МБДОУ 

 

 

Руководитель 

ДЮП 

Ноябрь  Спортивное развлечение «Юные пожарные» 

 Провести викторину среди воспитанников старшей 

группы «Юные пожарные» 

 

Руководитель 

ДЮП 

Декабрь  Организация раздачи листовок среди родителей 

«Спички детям не игрушки», 

«Обращение с пиротехникой в новогодние праздники» 

 

 

Руководитель 

ДЮП 

Январь  Тематическая беседа «Историческая справка о развитии 

пожарной охраны и добровольных пожарных 

организаций. Героизм профессии». 

 

 

Руководитель 

ДЮП 

Февраль  Тематическая беседа для учеников начальной школы 

«Тайны огня», «Огонь- друг, огонь – враг» 

 Сюжетно-ролевая игра «Наш дом» 

 

Руководитель 

ДЮП 

Март  Подготовить и провести викторину с подготовительной 

группой «В стране Пожарной безопасности» 

 Разместить инструктаж в школьной группе ВК и 

телеграмм- канале на тему «Любимый поселок без 

пожаров» 

 

 

Руководитель 

ДЮП 

Апрель  Организация конкурса рисунков на тему «Огонь – друг, 

огонь – враг» 

 

Руководитель 

ДЮП 

Май  Беседа «Как подружится с электричеством», 

«Электроприборы в быту» 

  Спортивно – развлекательные эстафеты по ППБ  

 

Руководитель 

ДЮП 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 144-ОД от  29.08. 2025 г. 

 

 

 

Список 

Членов отряда ДЮП 

 

№ Ф.И.О. класс 

1 Калачева Алена 7 

2 Константинов Михаил 7 

3 Корнилов Олег 7 

4 Рыжакова Анфиса 7 

5 Салаева Ксения 7 

6 Харитонов Павел 7 

7 Черных Софья 7 

 


